[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.12.2017г. № 219
п. Мартюш

Об утверждении Положения о проведении благотворительной акции

«Подари ребенку детство»
Во исполнение протокола заседания областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 18 августа 2017 года, распоряжения Главы МО «Каменский городской округ» № 201 от 21.11.2017 года «О проведении в Каменском городском округе в 2018 году мероприятий, посвященных 100-летию создания комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь Уставом Каменского городского округа:
1. Утвердить Положение о проведении благотворительной акции «Подари ребенку детство» (прилагается)
2. Опубликовать данное распоряжение в газете «Пламя» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Каменского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить  на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.
Глава городского округа                                                                      С.А. Белоусов

Утверждено
распоряжением Главы

Каменского городского округа

от 18.12.2017г. № 219
«Об утверждении Положения о

проведении благотворительной

акции «Подари ребенку

детство»
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении благотворительной акции «Подари ребенку детство»
1. Общие положения

1.1. Благотворительная акция «Подари ребенку детство» проводится в связи со 100-летием создания комиссий по делам несовершеннолетних и накануне нового года для оказания помощи детям, проживающим в неблагополучных и малообеспеченных семьях.

1.2. Настоящее положение определяет цели и задачи районной благотворительной акции «Подари ребенку детство».

2. Основные цели и задачи:

- воспитание чувства взаимопомощи и милосердия;
- привлечение внимания общественности к проблемам детей, проживающих в неблагополучных и малообеспеченных семьях;

- предоставление возможности жителям и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального образования «Каменский городской округ» оказать помощь, выразить свою поддержку детям из вышеперечисленных категорий семей;

- оказание адресной помощи несовершеннолетним;

- стимулирование активного гражданского участия в жизни несовершеннолетних, нуждающихся в помощи.

3. Организаторы Акции:

- Администрация муниципального образования «Каменский городской округ»;

- Территориальная комиссия Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- Депутат Думы Каменского городского округа Шахматов Александр Сергеевич.

4. Порядок и сроки проведения:

Участниками благотворительной акции «Подари ребенку детство» могут стать:

- жители МО «Каменский городской округ» и МО «г. Каменск-Уральский»;
- юридические лица;

- учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МО «Каменский городской округ».
5. Время и место проведения Акции

С 25 декабря 2017 года по 25 января 2018 года.

Пункты приема благотворительной помощи:

 – Территориальная комиссия Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 38а, каб. 36.

- Сельские администрации на территории Каменского городского округа.
В целях информирования граждан о предстоящем мероприятии, в районной газете «Пламя», на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» до начала акции будут размещены Положение о проведении благотворительной акции, информация с призывом к участию в акции.

В целях привлечения к участию в благотворительной акции в сельских территориях возможно создание инициативных групп.

6. Форма проведения

Сбор игрушек, книг, спортивного инвентаря и других вещей для детей.

Собранные книги, игрушки, спортивный инвентарь и другие вещи будут переданы детям из неблагополучных и малообеспеченных семей Каменского городского округа.

Итоги акции будут подведены на торжественном мероприятии, посвященном 100-летию создания комиссий по делам несовершеннолетних, в здании Администрации МО «Каменский городской округ». Информация об итогах проведения благотворительной акции будет размещена на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и опубликована в газете «Пламя».
7. Координаты оргкомитета Акции:

Территориальная комиссия Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 38а, кабинет 36. Тел/факс 8 (3439) 32-46-11, Email: kamenskTKDN@yandex.ru. Председатель Смоленцева Наталья Юрьевна.